

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEN:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Chautemps tworzy gabinet

Starcia policji z socjalistami w Paryżu

PARYŻ 22-6 Desygnowany przez prezydenta Francji premier Chautemps przyjął natychmiast po powierzeniu mu misji utworzenia nowego rządu do rozmów z przywódcami stronnictw wchodzących w skład dotychczasowej większości.

We francuskiej Izbie Deputowanych nie ma obecnie żadnej innej całej większości za większością „frontu ludowego” ale trzeba pamiętać, że pomiędzy radykalami i socjalistami powstały głębokie niezgodności, co do polityki finansowej i zagranicznej. Każdy rząd, który będzie utworzony, będzie uzależniony od partii socjalistycznej. We francuskich kołach politycznych zwracają uwagę, że senat obawia się nie tylko rządu Bluma i ministra finansów Auriola, który nie może wrócić do kierownictwa finansami państwa. Blum natomiast miałby możliwość powrotu w razie nie powodzenia misji Chautempsa.

Zaznacza się wyraźne dążenie do jak najszybszego rozwiązania kryzysu rządowego. Dążenie to podyktowane jest względami na sytuację finansową, która wymaga podjęcia natychmiastowej akcji, oraz względami na zbliżające się w bieżącym tygodniu negocjacje pokojowe.

W poniedziałek po południu proklamowano północny strajk powszechny w przemyśle budowlanym. Przemysłowcy budowlani w odpowiedzi zawieszają w tym czasie pracę na wszystkich budowach. W środę grozi wybuch strajku pracowników hotelowych i restauracyjnych.

Upadek gabinetu Bluma nie wywołał fermentu którym grozili zapalczywi zwolennicy „frontu ludowego”. Prasa prawicowa wyprowadza stąd wniosek, że rząd Bluma ma zakończyć swe istnienie jak każdy inny rząd i że byłoby nieporozumieniem przypisywanie temu rządowi specjalnych przywilejów. Również przedwieczorne zebranie giełdowe było całkowicie normalne.

90 osób pokąsanych przez rój rozszalałych pszczoł

RYGA 22-6 W pobliżu Kowna wydarzył się rzadko notowany wypadek. Na przechodzącą wycieczkę napadł rój pszczoł wywołując straszną panikę.

Walka z owadami była bezskuteczna. Strumienie wody puszczane z hydrantów przez straż ogniową która przybyła na pomoc też nie odniosły żadnego skutku.

Dopiero sprowadzony na miejsce wypadku pszczelarz opanował sytuację zabierając pszczoły do ula.

Skutki napadu owadów były straszne. 90 pokąsanych osób odwieziono do szpitala.

Kto wygrał?

Zł. 5000 na nry 66117 121850
Zł. 1000 na nr. 110036
Zł. 500 na nry 65155 1000022 114505
136646
Po Zł. 400 8530 9674 74030 89636 99930

Po obaleniu rządu Bluma „frontu ludowy” straci wiele na sile atrakcyjnej. Nowy rząd będzie się znacznie różnił od poprzedniego gdyż jeszcze wczoraj na czele „frontu ludowego” stali socjaliści podczas gdy dziś kierownictwo przechodzi w ręce radykałów społecznych.

Powszechne zainteresowanie budzi stał się fakt, że nowy rząd będzie miał wzięcie czynnego udziału w rządzie. Jest to tym bardziej charakterystyczne,

że komuniści odmówili współpracy z rządem Bluma. Wydaje się, że obecny krok komunistów ma na celu pogmatwanie i pogiębienie trudności w jakich znajduje się Francja.

W poniedziałek wieczór obradował nad sytuacją polityczną cały komitet partii socjalistycznej. Żadnych uchwał nie powzięto, wobec tego że we wtorek o godz. 10 rano zbiera się rada narodowa partii.

W Lunaparku odbył się w poniedziałek wieczorem miting socjalistyczny na którym utworzył się pochód manifestacyjny w liczbę około 3000 ludzi. Pochód skierował się na Avenue de Grande Armee, gdzie doszło do starcia z policją, która uderzyła rozpędzić manifestantów. Rozpędzeni uczestnicy pochodu zebrali się po raz drugi i skierowali się na Pola Elizejskie, gdzie doszło do nowych starć z policją. O północy przywrócono spokój.

W mundurze pułkownika wojsk polskich

Król Karol na manewrach w Biedrusku

Wspaniała dekoracja stolicy na przyjęcie dostojnych gości

WARSZAWA 22-6 Król Karol rumuński przybędzie do Warszawy pociągiem specjalnym w nadchodzącą sobotę o g. 4,30 pp. Dostojnego gościa oczekiwają będą na dworcu p. Prezydent RP, marszałek Śmigły Rydz członkowie rządu, podsekretarze stanu oraz przedstawiciele władz

cywilnych, wojskowych i społeczeństwa. Po odebraniu raportu od kompanii honorowej król Karol w towarzystwie p. Prezydenta RP. w asyście 2 szwadronów szwoleżerów odjedzie Al. Jerozolimskimi Nowym Światem i Krakowskim Przedmieściem na Zamek. W drugim samochodzie

zajmą miejsca marszałek Śmigły Rydz i wielki wojewoda Michał. Wzdłuż ulic które rymni dostojnicy będą przejeżdżać ustawione będą szpalery z członków organizacji społecznych i przysposobienia wojskowego. W uroczystości powitania weźmie udział 20,000 rzesza młodzieży.

Po krótkim pobycie na zamku królewskim król Karol wraz z p. Prezydentem RP, i swiatą udadzą się Krakowskim Przedmieściem, Nowym Światem i Al. Ujazdowskimi do Łazienek, gdzie w pałacu przygotowane apartamenty dla monarchy.

W chwili gdy król wkroczy do pałacu Łazienkowskiego na maszynie podniesiony będzie sztandar królewski a bateria artylerii odda salut honorowy.

W niedzielę na polu Mokotowskim odbędzie się w godzinach rannych rewia i defilada wojskowa. Po przeglądzie oddziałów wojskowych król Karol przyjmować będzie defiladę w alei Żwirki i Wigury. Następnie w obecności króla Karola odbędzie się na Okęciu wielka rewia wojsk lotniczych.

Popołudniu na pl. Piłsudskiego nastąpi podmościa uroczystość złożenia przez rumuńskiego Monarchę i Wielkiego Wojewodę Michała wienca na grobie Nieznanego Żołnierza.

W poniedziałek król Karol wyjedzie do Wielkopolski gdzie w obecności Monarchy rumuńskiego i marszałka Śmigły-Rydz odbędzie się w Biedrusku wielkie manewry wojskowe. Tego samego dnia nastąpi nadanie królowi szefostwa 57 pp. i wręczenie odznaki pułkowej.

Król Karol udekoruje sztandar 57 pp wojenny orderem rumuńskim Michała Walecznego. Podczas defilady król wystąpi w mundurze pułkownika wojsk polskich.

Po powrocie do Warszawy król Karol i książę Michał udadzą się dnia 30 bm. do Krakowa. Wraz z królem Karolem pojedzie do Krakowa p. Prezydent RP. W Krakowie król Karol złoży wieniec na trumnie marszałka Piłsudskiego. Z Krakowa król Karol i książę Michał odjadą do Bukaresztu.

Druga i trzecia międzynarodówka radzą nad pomocą dla czerwonej Hiszpanii

ANNEMASSE 22-6 Odbyło się tu spotkanie przedstawicieli drugiej i trzeciej międzynarodówki. W spotkaniu tym ze strony drugiej międzynarodówki wzięli udział przewodniczący de Brouckere i sekretarz generalny Adler, a z ramienia trzeciej międzynarodówki Chchin i Bonte (Francja) Galo (Włochy) Dahlen (Niemcy) i Checa (Hiszpania) Thorez który przybył do Annemasse w niedzielę odjechał w poniedziałek popołudniu do Paryża. Zebranie które odbyło się w jednej z kawiarni trwało 2 i pół godziny.

Ogłoszony po zebraniu komunikat podaje iż delegaci dokonali wymiany poglądów na kwestię jak najlepszego sposobu prowadzenia akcji na rzecz Hiszpanii za wspólnym porozumieniem wszędzie, gdzie to jest możliwe.

Ta wymiana poglądów wykazała że obie międzynarodówki prowadzą wobec Hiszpanii podobną politykę i że domagają się jedna i druga zniesienia blokady, przywrócenia naruszalności prawa międzynarodowego i zastosowania paktu Ligi Narodów.

Balon L.O.P.P. wylądował w pobliżu Poznania

POZNAŃ Dwa balony spośród 12 które wystartowały w Belgii do walki o pułk Gordon Bennetta dały znać o sobie.

W poniedziałek około godziny 17 w pobliżu majątku Ławica w pow. Międzybóże wylądował kpt. Burzyński na balonie „L O P P”.

Łądowanie odbyło się bez wypadku, balon zajmie prawdopodobnie jedno z dalszych miejsc.

Już o zmierzchu o godz. 19,30 zauważono na wschód od Leszna nad wsią Pawłowice balon „Zurich” który obniżył się do

wysokości 50 metrów. Po wyrzuceniu przez lotnika balastu balon wzniósł się wysoko i poszybował dalej na wschód w kierunku Gostynina.

Z kierunku w jakim szybowały LOPP i Zurich należy wnosić że i pozostałe balony poleciały na wschód.

Niemieckie biuro informacyjne podaje za prasą czeską że dwa samoloty czechosłowackie zmusiły do lądowania w pobliżu Pragi balon „Chemnitz 10” Załogę stanowiły dwie osoby.

NAJNIEBEZPIECZNIEJSZY KRAJ DLA KOMUNISTÓW

Najbardziej „demokratyczna“ republika na świecie, proletariacki raj na ziemi, Mekka i Medyna dla komunistów i wywrotowców całego świata, naraz zaczęła przy bierać inne zgoła, a tym razem prawdziwe oblicze.

Ideale komunistyczne — zastąpiła „generalna linia“ „ukochanego wodza sowieckich narodów — Stalina“, ustrój gospodarczy, gwarantujący bez wysiłku wypełnianie piatiletek, w dwa, trzy, a najwyżej cztery lata — okazał się błagą, wytworzoną przez sabotażystów, trockistów i slugusów Gestapo, a owymi sabotażystami, trockistami, slugusami Gestapo, szpiegami i zdrajcami sowieckiego państwa są ni mniej ni więcej tylko... ministrowie ZSRR, marszałkowie i generalowie czerwonej armii, ambasadorzy, wreszcie sami twórcy sowieckiej Rosji, partii i programu komunistycznego.

Oczywiście spotyka ich za to „sprawiedliwa“ kodeksem proletariackim wyznaczona kara: „pod stienku“, a więc ten sam los, jaki dawniej — obecni skazańcy — zgotowali milionom bezbronnych kobiet, dzieci i starców.

Historia się powtarza. Jeszcze parę lat temu, ze wszystkich stron świata gnały do ZSRR dziesiątki i setki komunistów, którym we własnym kraju zaczęła palić się pod nogami ziemia. Równocześnie, w perspektywie nieraz pełnej śmierci i rąk strażników granicznych, uciekał kto mógł z sowieckiego raju, w nadziei dotarcia do Polski, Rumunii, czy innych krajów sąsiednich, gdzie wprawdzie nie obiecują raju, ale gdzie dla każdego wystarczy chleba, gdzie nie ma niewolników i panów, gdzie nie trzeba obawiać się kary za każdą myśl, słowo poglądy.

Teraz odwrotnie. Komuniści uciekają setkami ze stworzonego przez siebie państwa. Pożerają się nawzajem, a jedynym ich zajęciem stała się intryga i walka o władzę. Są dla siebie bezwzględni. Dziś Stalin gnębi żądne władzy kliki komunistyczne, jutro któras za klik wyśle na Lubiankę Stalina i jego obecnych stronników.

ZSRR stał się w każdym razie najniebezpieczniejszym krajem dla komunistów bo sytuacja dla mas nie ulega zmianie od 20 lat: zawsze jest źle.

Nie jesteśmy gołosłowni. Zaczęło się od likwidacji przywódców Republik Białoruskiej, Ukrainkiej, Gruzińskiej i innych. Starych bojowników komunistów porozstrzelano, pozamykano w więzieniach, powysyłano na tamten świat za pomocą swoistego sposobu „dobrowolnego“ samobójstwa. Później spotkał ten sam los wszystkich polskich komunistów. Dąbale, Jasińscy i inni srogo oplakują, że nie mogą spokojnie mieszkać i pracować w nienawidzonej dawniej Rzeczypospolitej; — cóż - niebacznie dali się złapać na lep pięknych sowieckich programów.

Wreszcie wzięto się i do rdzennych rosyjskich komunistów.

Rdzennych — czy ze względu na pochodzenie, czy też na tradycję wieloletniej walki z caratem.

A więc Zinowiew, Radek inni. Samobójca Jagoda - krwawy kat czerwczycajki, Gamarsik - wiceminister wojny, „naturalną“ śmiercią zmarły Ordżonikidze i wielu, wielu innych.

Wreszcie — kto? — przeciwnik Marszałka Piłsudskiego w wojnie 1920 roku — marszałek czerwonej armii, Tuchaczewski. Kim się okazał? — zdrajcą i szpie-

giem. Może sam uprawiał swe rzemiosło? — Nie, przy pomocy dwóch wiceministrów spraw wojskowych, generalów, szefów sztabu i tak dalej.

Oczywiście, wszystko to jest potwornością. I to niekończącą się, wyległą we wstrętnej atmosferze ustroju najdroższej biurokracji jaką jest ustrój sowiecki.

Nie kończąca się, bo jeszcze ziemia nie obeschła na grobach Tuchaczewskiego, Jakira, Uborewicza, Eidemana, Korka, Primakowa, Putny i Wildmana, a już do lochów więzień na Lubiance schodzą naj-

starsi rewolucjonisci — sprowadzani przez innych najstarszych rewolucjonistów: ambasadorowie Krestinskij, Karachan, Rosenberg - twórca rewolucji w Hiszpanii!, Jurieniew, Ukraiński komisarz spraw wewnętrznych Balicki, i rolnictwa - Popielnyj.

Gina niesławna śmiercią komuniści niemieccy, którzy uciekli z Trzeciej Rzeszy, poto aby jak najszybciej dostać się do raju, ale niestety nie na ziemi...

Tak więc, twierdzenie, że ZSRR jest najniebezpieczniejszym krajem dla komu-

nistów — to nie paradoks, a tragiczna rzeczywistość.

Ale nawet najtragiczniejsze rzeczy sprawy wazą coś pozytywnego. Tym jest to nauka, że za bezwzględna ką o nieziszczalne na błędnych powach budowane ideały — płaci się śmiercią. Cierpienia bowiem milionów skazanych na ponoszenie konkwencji wiecznych improwizacji i ekzymentów zawodowych „uszcześliwiają“ ludzkości tylko taką ceną mogą być równane.

Trzy piąte Hiszpanii pod władzą gen. Franco Konsternacja i kłótnie wśród czerwonych Anarchia w Barcelonie

RZYM, 22.6. Prasa obszernie komentuje fakt zdobycia Bilbao. „Stampa“ stwierdza, że zwycięstwo to napawa serca Włochów uzasadnioną dumą, ponieważ w zdobyciu Bilbao brali wybitny udział ochotnicy włoscy. Pokój w Hiszpanii będzie mógł być osiągnięty dopiero po całkowitym zwycięstwie gen. Franco, który posiada po temu wszelkie środki i gwarancje. Niebawem wojsko jego będzie mogło być zwolnione z frontu północnego, aby za parę tygodni lub miesięcy podjąć akcję w stosunku do innych obiektów wojennych z

nową energią.

„Popolo di Roma“ przestrzega przed złudzeniami i przesadnym optymizmem, ale stwierdza, że pozycja gen. Franco ze względu na ład który panuje w jego szeregach jest znacznie lepsza od pozycji obozu walenckiego, który trawiony jest przez kłótnie i spory. Przewagę swą zdobywa Franco nie błyskotliwymi sukcesami ale powolnym stałym łamaniem przeciwnika. Dzisiaj dzięki zdobyciu Bilbao i prowincji okolicznych, gen. Franco, który panuje już nad 3/5 kraju i nad Maro-

ko, — będzie mógł swobodnie dysponować wojskami północnymi oraz kierować je na inne odcinki.

POWRÓT DO NORMALNYCH WARUNKÓW.

RZYM, 22.6. Agencja Stefani donosi z Bilbao: wzgórze położone na zachód miasta, a także m. Portugalete zostały zajęte przez powstańców bez większego poru. Wśród ludności podzielono żywność oraz zreperowano wodociągi, uszkodzone podczas działań wojennych. Na ce Nervion saperzy budują nowe mosty zamiast wysadzonych w powietrze przez czerwonych. Kabel telegraficzny Bilbao — Londyn został naprawiony. Tysiące więźniów baskijskich zwolniono. Zatrzymanych w niewoli jedynie asturyjskich i niecierzy z batalionów komunistycznych.

KŁÓTNIE WŚRÓD CZERWONYCH

LIZBONA, 22.6. Z prasy hiszpańskiej wynika, że przywódcy lewicowi starają się zrzucić jeden na drugiego odpowiedzialność za niepowodzenia na froncie skijskim. I tak przywódca syndykalistów Pestana oskarża Prieto i Azanę, ci zaś swej strony obwiniają f.a.i. i Aguirre. Dziennik „Frente Libertario“ pisze, że przywódca baskijski Aguirre zrobił ogromny majątek na wyzysku robotników. do jego inteligencji i złośliwości dzień wyraża się bardzo ujemnie. Rząd Walecji opublikował w dzienniku „El Mercurio“ insynuowany artykuł, w którym niepowodzenia na froncie baskijskim przypisuje Aguirre i anarchistom.

ROZKŁAD

SEVILLA, 22.6. Radiostacja powstała w Madrycie została rozstrzelana cała grupa milicjantów z brygady międzynarodowej pod zarzutem usiłowania przejścia na stronę wojsk narodowych.

SPEKULACJA W MADRYCIE

LIZBONA, 22.6. Z Madrytu donosi się, iż w związku z brakiem żywności i winę tam straszna spekulacja. P. twierdzą to madryckie dzienniki, oskarżając władzę zajmującą się zaopatrzeniem miasta.

MOBILIZACJA DZIECI

SEVILLA, 22.6. Otrzymano tu wiadomość, że w Santander zarządzono mobilizację chłopców urodzonych w latach 1911 i 1923. Zmobilizowani chłopcy mają być użyty do robót fortyfikacyjnych.

CHAOS W BARCELONIE

LIZBONA, 22.6. Z Barcelony donosi się, iż co noc wybuchają tu podłożone przez niewykrytych sprawców bomby, zaś policjanci są stale atakowani i ostrzeliwani podobnie jak i członkowie milicji katalońskiej. Rewizje nocne odbywają się nadal. Rewidowane mieszkania zwykle są okradane. Dziennik „Las Noticias“ donosi, że podczas rewizji w mieszkaniu pewnej kobiety francuskiej skradziono jej 16,600 peset, 3,400 franków i dwie książeczki oszczędnościowe po 25.000 peset każda. Sprawcy nie zostali wykryci.

Walka z katolicyzmem w III Rzeszy Masowe usuwanie duchownych wychowawców

BERLIN, 22.6. W niedzielę przemawiał w Monachium przywódca tamtejszego okręgu partyjnego i minister wychowania w Bawarii Wagner. Polemizował on z „Os servatore Romano“ na temat usuwania duchownych wychowawców w Niemczech. Minister Wagner oświadczył, iż zarządzenia te stały się koniecznością ze względu na ujawnienie „ciężkich wykroczeń przeciw... obyczajności“ (chyba hitlerowskiej) Zamknięto poza tym wiele klasztor-

nych zakładów naukowych. Zarządzenia te dotknęły zakon mianów, pallotynów i jałmużników św. Augustyna oraz zakłady wychowawcze tercjarzy w miastach Bawarii. Poza tym Wagner zarządził usunięcie wychowawców duchownych ze szkół państwowych, polecając zastąpienie ich siłami świeckimi.

Dotychczas usunięto 670 duchownych wychowawców na ogólną liczbę 1600 pracujących w r. 1933.

Mussolini dba o ludzi pracy Podwyżka zarobków we Włoszech

RZYM, 22.6. Rada ministrów postanowiła podwyższyć o 8 proc. pobory urzędników we wszystkich urzędach i instytucjach, zależnych od państwa. W stosunku do duchowieństwa, fundusze specjalne, dla niego przeznaczone, które w r. 1927

zredukowane były o 5 proc., zostały przywrócone do dawnej wysokości. Wydano również zarządzenie, zmierzające do poprawy stanu materialnego emerytów. — Zarządzenie wczorajsze obejmuje z górą 900.000 urzędników i emerytów.

O konsolidację ruchu pracowniczego

Unia Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych wydała do niezrealizowanych pracowników umysłowych na terenie całego kraju odezwę w najistotniejszych sprawach pracowniczych. W odezwie tej wskazuje Unia na konieczność wyrównania obniżki płac, która bezpośrednio, oraz pod postacią znacznego odroczenia artykułów pierwszej potrzeby dotknęła cały świat pracowniczy.

Omawiając sprawę umów zbiorowych, stwierdza odezwę konieczność konsolidacji ruchu zawodowego i jednoczenia się w organizacjach i związkach zawodowych przez nie bowiem domagać się można układów zbiorowych, gwarantujących słusze i sprawiedliwe warunki pracy.

„We wszystkich gałęziach pracy — mó w w dalszym ciągu odezwą — we wszystkich przedsiębiorstwach, gdzie przy wspólnym warsztacie spotyka się pracownik umysłowy z robotnikiem, walka o u-

mowy zbiorowe prowadzoną będzie wspólnie; wspólnymi są nasze postulaty podwyżki płac, zagwarantowania minimum egzystencji, skrócenia czasu pracy i poszanowania postanowień ustawodawstwa pracy“.

W końcu domaga się odezwą samorządu w ubezpieczeniach społecznych, podkreślając że warstwy pracujące dokonywają nieustannie czynną postawę wobec najwyższych potrzeb państwa oraz pełną demokrację w życiu wewnętrznym organizacji zawodowych, przy karności i dyscyplinie na zewnątrz, dały wystarczające świadectwo dojrzałości do samorządu.

OKAZJA — sklep komisowy
Piotrków, Sienkiewicza 15.
można tanio nabyć:
wanę, szafę, stół, powielacz „Wtor“.

Zydzi na Kremlu

MOSKWA. Prasa sowiecka donosi o przeprowadzeniu obdukcji zwłok zmarłej siostry Lenina, M.J. Ulianowej. Przy obdukcji uczestniczyli wszyscy lekarze Kremlu, których zadaniem jest czuwanie nad zdrowiem i życiem Stalina. Z podanych przez prasę nazwisk wynika że na 11 lekarzy w Kremlu 8 jest żydów. Są to: S. Weinberg, J. Lewinsohn, M. Król, D. Wisbrod, L. Limtscher, L. Kuks, M. Margulis i M. Rappaport.

Sprawa awansów urzędniczych

Bezpośrednio niemal po ostatnich awansach w lutym r. b. p. premier Składkowski zaczął zbadać we wszystkich resortach państwowej, ilu pracowników postaje przez dłuższy okres czasu bez awansu i posiada zbyt niskie grupy uposażenia, w stosunku do zajmowanego stanowiska i czasu służby. Zarządzenie to wydane zostało celem przygotowania list awansowych, jakkolwiek termin najbliższych awansów nie został ujawniony.

Zbliża się wszakże dzień 1 lipca, z którym normalnie powinny odbyć się awanse urzędnicze. Z chwilą wznowienia awansów w 1934 r. zapowiadano oficjalnie, że awanse oddać odbywać się będą dwa razy w roku, w styczniu i w lipcu. Tymczasem w praktyce awanse urzędnicze odbywają się tylko raz w roku i to w ilościach zbyt skromnych w stosunku do faktycznych i pełni uzasadnionych potrzeb. Tysiące urzędników nadal tkwią w grupach uposażeniowych, nieodpowiednich do pełnienia czynności, tysiące osób od szeregu lat nie awansowało, a wskutek kilkakrotnych redukcji pborów, pobiera uposażenie nie tylko nie będące odpowiednią odrozdą za ich pracę, ale i w wysokości nie wystarczającej na najskromniejsze utrzymanie.

Według obecnie obowiązujących przepisów służbowych, po zniesieniu szczebli w grupach pborów, awans jest jedną drogą do poprawy bytu pracowników państwowych. I dlatego droga ta powinna stać ośrodkiem dla wszystkich pracowników, nie tylko teoretycznie. Awanse powinny być w takich terminach i w takim zakresie, aby każdy pracownik mógł liczyć i mieć uzasadnioną nadzieję na awans i tym samym na poprawę bytu.

Od czasu otwarcia awansów, t. j. od r. 1934 globalna ich suma nie przekracza 4 procent rocznie ogółu pracowników Państwa. Jeżeliby zatem i na przyszłość awanse miały się odbywać w tak małej ilości, to każdy pracownik w ciągu całego 35-letniego okresu służby będzie mógł tylko jeden raz, a w najszcześniejszym wypadku dwa razy, awansować do wyższej grupy uposażeniowej. W tym tempie bowiem, w jakim się obecnie awanse odbywają, wypadają przeciętnie jeden awans na 24 lata służby! Jeżeli uwzględnimy, że

jedni urzędnicy „w drodze wyjątków“ awansują i nadal awansować będą częściej, to szanse „przeciętnego“ pracownika państwowego jeszcze bardziej maleją.

Przy tak skąpych możliwościach awansowych, pracownicy państwowi tracą wiarę w celowość swych wysiłków, tracą nadzieję osiągnięcia odpowiedniego do pracy wynagrodzenia i uzyskania należytych podstaw do wymiaru emerytury, jednym słowem — tracą wiarę w możliwość zapewnienia sobie i swej rodzinie skromnego i w miarę spokojnego bytu.

W ogólnym życiu gospodarczym Państwa nastąpiło pewne ożywienie. W niektórych zawodach w przedsiębiorstwach prywatnych, pracownicy uzyskali lepsze warunki pracy i płacy. Jedynie pracownicy państwowi są pozbawieni możności udziału w poprawiającej się koniunkturze gospodarczej. Co więcej poprawa koniunktury wyraziła się w zwyczajnie cen artyku-

łów codziennej potrzeby, a tym samym pogorszyła położenie materialne licznych rzeszy pracowniczych, których pobory pozostają nadal na najniższym poziomie „kryzysowym“.

Zarówno zatem względy natury materialnej jak i względy wychowawcze, z uwagi na oddziaływanie na psychikę pracowników państwowych, przemawiają za koniecznością zwiększenia możliwości awansowych przez przeprowadzenie awansów dwa razy w roku: w styczniu i w lipcu, i w szerszych, niż dotychczas, rozmiarach.

Mówiąc o awansach, podkreślić musimy, że w obecnym stanie rzeczy nawet szeroko zakrojone awanse nie pociągną za sobą zwiększenia wydatków ze Skarbu Państwa. Wielu bowiem urzędników, zwłaszcza starszych, pobiera obecnie wysokie zasiłki wyrównawcze, które zostały by w wyniku awansu skonsumowane przez podwyżkę uposażenia zasadniczego.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski
STEFAN BAĆKO
Piotrków Tryb., ul. Garncarska Nr. 5
(dom własny)

Poleca
Urządzenia wodociągów i kanalizacji. Bandaże żelazne (koła) gumy do pojazdów konnych.

Oryginalne zawody między człowiekiem i psem

W Cincinnati zorganizowane zostaną w niedługim czasie zawody, w którym weźmie udział słynny biegacz amerykański Owens, zwycięzca zeszłorocznej Olimpiady oraz... pies myśliwski. Długość trasy na której odbędą się te oryginalne zawody wynosi 100 jardów. Celem zadania jest doprowadzenie psa do rozwinięcia maksymalnej szybkości sporządzony zostanie elektryczny zając, ładzący przypominający żywe zwierzę.

W związku z tym przypomnieć warto że w roku ubiegłym „latający murzyn“ brał udział w zawodach z koniem i wówczas wyszedł zwycięsko w tej oryginalnej konkurencji.

Marlena Dietrich wraca na scenę

Marlena Dietrich która od wyjazdu z Berlina tj. od 8 lat nie występowała na scenie teatru, podpisała ostatnio umowę z dyrektorem teatru „Broadway theatre“ w New Yorku. Na podstawie tej umowy słynna gwiazda filmowa wystąpić ma w teatrze kreując główną rolę w operetce. Marlena Dietrich grać będzie rolę ekscentrycznej młodej księżniczki i śpiewać ma kilka specjalnie dla niej skomponowanych pieśni.

Rozkład jazdy autobusów							
na stacji PIOTRKÓW							
CZAS ODJAZDU				CZAS ODJAZDU			
Linia Łódź—Piotrków							
Z Łodzi				Z Piotrkowa			
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 21.30**	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00	godz. 22.40**
" 7.30*	" 13.00	" 18.00*		" 9.00*	" 14.00	" 19.30*	
" 9.30	" 15.00*	" 20.00		" 10.50*	" 16.00*	" 21.35	
Linia Piotrków—Przygłów—Sulejów							
Z Piotrkowa				Z Sulejowa			
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 22.55**	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10	godz. 22.05**
" 9.10	" 14.40	" 19.40		" 8.00	" 13.10	" 18.20	
" 11.10	" 16.30	" 21.25		" 9.50	" 15.20	" 20.30	
*) Kursują przez Wołę Kamocką, pozostają przez Sroć.							
**) Kursują tylko w niedziele i święta.							

Siedemdziesiąt lat temu w Paryżu

Wspomnienie zamachu Polaka na cara Aleksandra II

W jednym z tygodników paryskich przypominano słynny zamach Polaka Berezowskiego na cara Aleksandra II w Paryżu.

Było to w czerwcu 1867 roku, a więc okragło 70 lat temu, wkrótce po zdławieniu powstania polskiego. Cesarz Aleksander II przybył do Paryża dla zwiedzenia wystawy, w otoczeniu synów i licznej świty. Powitanie, pomimo oficjalnej pompy, było zestrony paryżan dość powściągliwe.

Dnia 4 czerwca, gdy cesarz rosyjski zwiedzał Pałac Sprawiedliwości, Floquet, późniejszy minister, wówczas młody adwokat, rzucił mu w twarz okrzyk rozgłosny. Vive la Pologne, Monsier! — Okrzyk ten wywołał w Paryżu ogólną aprobatę.

Tego samego dnia wieczorem, gdy cesarz rosyjski opuszczał operę po przedstawieniu galowym, padły z pośród publiczności okrzyki: Vive la Pologne!

Dnia 5 czerwca przybył do Paryża król

pruski Wilhelm i dnia 6 odbyła się na białych Longchamp wielka rewia wojskowa na cześć obu monarchów. Było to wkrótce po Sadowie... Ponieważ obawiano się zamachu na króla Prus, cesarzowa Eugenia, znając galanterię francuską, ofiarowała mu miejsce w swoim powozie. Obaj cesarze: Aleksander II i Napoleon III, jechali drugim powozem.

W drodze powrotnej, w lasku Bułońskim, koło wodospadu, rozległy się dwa strzały i znów głośny okrzyk: Vive la Pologne!

Pewien Polak nazwiskiem Berezowski strzelał do cara. Strzelał niefortunnie — broń eksplodowała w jego ręku odrywając mu palec wskazujący. Obaj monarchowie wyszli bez szwanku.

— To do mnie strzelano — rzekł Napoleon III — podobno jakiś Włoch.

— Nie! — odparł Aleksander II — to był Polak i mierzył we mnie.

W każdym razie — zażartował Napoleon — obaj byliśmy w ogniu.

Berezowskiego z trudem wyrwała policja z rąk rozjuszonego tłumu, który sądził, że zamierzał on usmiercić Napoleona. Mieszkał on przy ul. Marcadet 210 w nędznej rączajce. Na ścianie wisiąca litografia, portret Spartaka.

Berezowski, jak się okazało, brał udział w powstaniu 1863 r. i emigrował w marcu 1864 r. Do Francji przybył w 1865 r., utrzymując się z pracy ręcznej jako ślusarz.

Sledztwo policyjne wykazało ponad wszelką wątpliwość motyw czysto ideowy zamachu. Berezowski działał w patriotycznym uniesieniu. Gdy zwrócono mu uwagę, że mógł zranić lub zabić Napoleona III, odparł żywo:

— O nie!! polska kula mogła trafić tylko do cara! — I dodał po chwili: — Chciałem uwolnić świat od cara Aleksandra, a jego samego uwolnić od wyrzutów sumienia, które go trapią za gnębienie Polaków

Berezowski stanął przed paryskim sądem przysięgłych dnia 15 lipca 1867 r. W toku rozprawy wyszedł na jaw pewien dramatyczny szczegół. Przewodniczący zapytał:

— Czy podsądny, lub który z członków jego rodziny, cierpiał z winy cesarza Aleksandra II lub jego rządu?

— Nie — odparł Berezowski. — Ani mój ojciec, ani matka, ani żaden krewny. Ale cierpiał mój kraj i cierpi dotąd.

Okazało się jednak — o czym Berezowski nie wiedział, — że jego ojciec był w więzieniu od 3 lat, a jego brat na Syberii

Berezowski został skazany na dożywotnie ciężkie roboty. W 1882 r. zamieniono je na dożywotnie zesłanie do Gujany — gdzie zmarł w 71 roku życia, zupełnie zapomniany przez rodaków. Dziś, po 70 latach, przypomina tygodnik paryski „Gringoire“, piórem Leona Treiche, desperacki gest Polaka, który chciał pomścić krzywdy swojej ojczyzny na osobie cara Aleksandra II.

Przeszło milion złotych zebrałi kolejarze na Pomoc Zimową

W kwietniu r. b. została zakończona akcja pracowników Ministerstwa Komunikacji i Polskich Kolei Państwowych zebrania zbiorczych ofiar na rzecz Pomocy Zimowej Bezrobotnym. Akcja ta, która trwała od listopada 1936 r. przyniosła w wyniku około 1,050.000 złotych. Kwota ta przyczyniła się do wydatnego zasilenia funduszu, jakie społeczeństwo złożyło na rzecz Pomocy Zimowej.

Pracownicy kolejowi raz jeszcze dali dowód, że stanowią element, przodujący w dziedzinie ofiarności na cele społeczne oraz zrozumienia potrzeb Państwa.

Zmiany w przepisach o używaniu rowerów

W niedługim czasie ukazać się ma rozporządzenie Ministerstwa Komunikacji o używaniu rowerów na drogach publicznych. W myśl tego rozporządzenia rowery będą mogły być używane na drogach publicznych jedynie po zarejestrowaniu ich w urzędzie gminnym miejskim lub wiejskim i wykupieniu tabliczki rowerowej. Tabliczki te będą ważne na okres 2 lat. Właściciele rowerów, wykupując tabliczkę rowerową w pierwszym roku okresu rejestracyjnego, wpłacają 4 zł., w drugim roku — płacą 3 zł. Z opłat tych 2 zł. wpływać będzie na Fundusz Drogowy, reszta zaś na rzecz gminy.

Od opłat zwolnieni będą funkcjonariusze policji państwowej i straży granicznej funkcjonariusze służby drogowej na drogach publicznych oraz niżsi funkcjonariusze państwowi i samorządowi.

Właściwie w praktyce przepisy te są już stosowane.

Ostrzeżenie dla emigrantów udających się do Argentyny

Od dłuższego czasu na terenie Buenos Aires grasuje szajka wyrafinowanych oszustów, którzy zbierają się przeważnie przy urzędzie emigracyjnym. Oszuści ci zatrzymują emigrantów i informują ich, że załatwiają wszelkie sprawunki, oświadczają gotowość pośredniczenia w otrzymaniu dobrze płatnej pracy, polecają kupno za małe pieniądze dobrej parceli, na rzędzi rolniczych, domów, proponując wymianę pieniędzy na miejscu lub w ogóle nie istniejącym banku i t. d. wyłudżając w ten sposób pieniądze.

Dla wzbudzenia większego zaufania oszuści mówią, że są urzędnikami urzędu emigracyjnego lub też urzędnikami banku nieraz też występują w rolach mechaników, szoferów, kolonistów, obywateli ziemskich lub inżynierów werbujących e-

migrantów na dobrze płatną posadę.

Syndykat Emigracyjny przestrzega emigrantów udających się do Argentyny przed nieuczciwymi oszustami.

Hotel „Wileński“

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

KALENDARZ DNIA.

ŚRODA

23

czerwiec
1937Zenona m. Agrypiny
Słowiański: Wandy ks.
Sl. wsch. 3.15 zach. 20.01
Ks. wsch. 19.37 zach. 2.45

HISTORIA PODAJE:

1264. Bolesław Wstydlawy bije Jadrwinów pod Brańskiem nad Bronką.
1530. Urodził się Jan Kochanowski.
1818. Pogrzeb Tadeusza Kościuszki w Krakowie.
1912. Uchwała o wydzieleniu Chełmszczyzny z Królestwa Polskiego.
1916. Bohaterska obrona Verdun.

PRZYSŁOWIA:

„Lepsze życia rumieńce,
Niżli na trumnie wieńce“.

Złote myśli.

Niekiedy w gonitwie za szczęściem, przeskakujemy przez nie i pędzimy dalej.

KTO NIE WIE, ŻE:

Najdłuższy most na świecie jest na Dunaju koło Czerny Wody (Rumunia) długości 3,850 m.

WESOŁE DROBIAZGI:

— Mam cię powyżej uszu — szepnął tonący do wody.

HOROSKOP

dla ludzi, urodzonych od 23 VI do 21.VII.
Rak. — Znak ten szkodzi zdrowiu. Mężczyzna pod tym znakiem urodzony jest poza tym stale roztargniony, skłonny do nierozważnych pomysłów i szkodzi często samemu sobie. Kobiety odznaczają się spokojnym temperamentem. Mężczyźni przewyższają przyjaciół nad krewnych. Pierwsze ich małżeństwo jest przeważnie nieszczęśliwe. Kamieniem szczęścia jest dla nich szmaragd.

Radio

POLSKIE RADIO — WARSZAWA.

6,15 Pobudka i gimnastyka 6,38 Muzyka 7,00 Dziennik 7,10 Muzyka 7,15 Audycja dla poborowych 7,35 Muzyka 11,57 Sygnał czasu 12,03 Dziennik 12,15 Uprawa i ugorów pogadanka 12,25 Koncert orkiestry wojskowej 15,45 Wiadomości gospodarcze 16,00 W literackim muzeum osobowości szkie 16,15 Pieśni 16,45 Pamiętniki żołnierzy odczyt 17,00 Zespół salonowy 18,00 Chwila Biura Studiów 18,10 Program na jutro 18,15 Muzyka lekka 18,50 Pogadanka aktualna 19,00 Słynni dyrygenci 19,40 Transmisja zakończenia Międzynarodowego meczu piłkarskiego Polska — Szwecja 20,00 Na świętojańskiej sobótce 20,45 Dziennik 20,55 Pogadanka aktualna 21,00 Koncert chopinowski 21,45 Przygoda Stasia opowiadanie 22,00 Graj muzyczka graj w wykonaniu Krakowskiego Kwartetu Schramla 22,50 Ostatnie wiadomości.

Audycje zagraniczne

12,00 Wiedeń koncert rozrywkowy 12,25 Sztokholm muzyka lekka 13,40 Budapeszt koncert chóru 14,20 Londyn Reg. muzyka lekka 16,00 Deutschlandsender koncert popołudniowy 17,15 Droitwich muzyka taneczna Rzym muzyka kameralna 18,00 Tuluza melodie filmowe, arie operetkowe 18,15 Ryga koncert chóru 500 os 19,25 Praga koncert ork. wojskowej Radio Romania muzyka rozrywkowa 20,00 Bruksela fr. Festival Bacha Londyn Reg. muzyka taneczna 20,05 Wiedeń — koncert laureatów konkursu międzynarodowego 20,30 Strasburg koncert symfoniczny 21,00 Mediolan koncert rozrywkowy 21,30 Budapeszt muzyka taneczna 21,30 Droitwich Książ Igor opera 22,00 Radio Paris „Myosotis operatka Sztokholm — muzyka taneczna 23,10 Budapeszt muzyka cygańska.

SPRZĘDAM nową maszynę do pisania i nauczy najnowszym systemem pisać na niej za 300 złotych.

Piotrków, ul. Legionów 2.

ROBOTNICY MIEJSCY OKOPUJĄ TERENY PRACY

Ciężkie warunki zmuszają ich do zaostrzenia akcji

Jak o tym pisaliśmy w dniu 16 bm. na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie wybuchł strajk. Strajk prowadzony jest na kilku odcinkach, mianowicie: przy pomiarach miasta, przy zakładaniu sieci wodociągowej - kanalizacyjnej na ul. Okrzei i obejmujący największą grupę sezonowców odcinek robót publicznych w mieście. Każda z wymienionych wyżej grup prowadzi akcję samodzielnie. Pomiarowcy strajk już przerwali, nie mając nadziei

na zwycięstwo.

W poniedziałek strajkujący robotnicy, zatrudnieni przy budowie sieci wodociągowej kanalizacyjnej na ul. Okrzei zaostrzyli akcję, okupując tereny pracy. Robotnicy ci w liczbie trzydziestu kilku koczują pod gołym niebem.

Praca ich naprawdę jest ciężka. Kopią oni rowy głębokie na 3,80 mtr. Na dzień roboczy zakładane są rury kanalizacyjne z tego głębokiego rowu stojący niemal na sa-

mym dniu robotnik musi przy pomocy szpadla wyrzucać ziemię na wierzch, gdzie utworzył się wał do 1,5—2 mtr. wysokości. Czyli ziemię tę trzeba wyrzucać na wysokość około 6 mtr. Często jednak wyrzuca na spada znowu do rowu i nie raz udaje się pracującemu robotnikowi. Bywają wypadki obrywania się ścian rowu — mimo zakładania stempli ochronnych. Ziemię trzeba było wyrzucić, ale za to nie płacą. Grunt na ul. Okrzei jest twardy, gliniasty i trzeba go rozbijać kilofami jak kamień.

Sezonowcy na innych odcinkach rowów nie częściowo okupują tereny pracy. Strajkują przeważnie tylko robotnicy nie wykwalifikowani w ogólnej liczbie około 400. Do strajku nie przystąpili kamieniarze, brukarze, dziesiętnicy. Wprowadzili na betoniarni początkowo zastrajkował również robotnicy nie wykwalifikowani tzw. pomocnicy, ale po 2 dniach wrócili do pracy. Przewidywać należy, że strajk ten załamie się również, gdyż władze wojewódzkie nie mogą pójść na żadne ustępstwa.

Strajk ten jest „dziki“ zorganizowany samorzutnie przez robotników, którzy uważają się za pokrzywdzonych. Związki klasowe odmówiły strajkującym swej pomocy.

Dzisiaj i dni następnych.

Wielki przebój filmowy, którego akcja toczy się w słynnej dzielnicy Broadway'u pełen tańca, piosenki, humoru, miłości, sensacji i napięcia p. t.

Krół Broadway'u

W rolach głównych:
Dorothy Page i Edmund Lowe

Nad program: Aktualności świata

Wielki zlot młodzieży katolickiej w Wolborzu okręgu piotrkowsko-tomaszowskiego

W ubiegłą niedzielę odbył się w Wolborzu wielki, okręgowy zlot młodzieży katolickiej, zrzeszonej w żeńskich i męskich Katolickich Stowarzyszeniach Młodzieży na terenie dekanatów piotrkowskiego i tomaszowskiego. Był to jednak zasadniczo zlot okręgu piotrkowskiego, gdyż siedziba zarządu, okręgu znajduje się w Piotrkowie.

Już w godzinach rannych na ulicach Wolborza odczuwało się zwiększony ruch bowiem do godz. 10 r zjeżdżały się po szczególne koła, które następnie w zwar-

tych szeregach ze sztandarami i orkiestrą na czele pomaszzerowały do kościoła na nabożeństwo, odprawione przez wikariusza wolborskiej parafii, ks. Kulebę Okolicznościowe i podniosłe w treści kazania wygłosił proboszcz wolborski, ks. kan. Rubaszkiwicz. Po nabożeństwie odbyła się defilada, którą odebrały władze okręgu z dziekanem piotrkowskim, ks. kan. J. Goździkiem i instruktorką p. Piątkowską na czele.

O godz. 1 w południe w sali parafialnej odbyła się akademie którą zagał ks. dz.

Goździk po czym referat nt. „Ruch młodzieży a KSM“ wygłosił do młodzieży naczelnik okręgu Kuluszki d-h mgr. Piasecki. Następnie przemaszzerowano ulicami Wolborza do byłej rezydencji biskupa, obecnie osiedla Junackiego — na wspólny żołnierski obiad w którym oprócz ks. dziek. Goździka — wzięli również udział ks. ks. z Wolborza, Tomaszowa i Piotrkowa.

Po obiedzie na boisku Junackim odbyły się zawody w siatkówkę pomiędzy klubami sportowymi KSM. Piotrków — Milejów. Zawody te jednak z powodu burzy nie były ukończone i uczestnicy przenieśli się do świetlicy junaków, gdzie odbyła się pierwsza część „Ogniska“ obejmująca monolog i śpiewy młodzieży. Po burzy w sali parafialnej odbyła się druga część „Ogniska“ na którym członkowie Kół Piotrkowa, Sulejowa i Moszczenicy popisywali się śpiewami i tańcami ludowymi. Na zakończenie do młodzieży przemówił p. Chacińska z Piotrkowa. Jeden z druhów imieniem młodzieży podziękował zarządowi okręgowemu z Piotrkowa za pracę nad organizacją zlotu w Wolborzu.

Zjazd zakończono uroczystym nabożeństwem z adoracją.

W zlocie wzięło udział około 600 młodzieży z kilkudziesięciu Kół jak z Piotrkowa, Sulejowa, Witowa, Milejowa, Longinówki, Majkowa, Moszczenicy, Polesia Rzekkowa, Żywocina, Tomaszowa, Ujazdu, Żarnowicy, Bogusawic, Wolborza i in. Również z okręgu Kuluszki przybyło kilkudziesięciu druhów na rowerach.

Nastroj na zlocie był bardzo podniosły. W uroczystościach tych wzięło udział około 1000 osób. W akcji organizacyjnej zlotu wzięli udział pp.: Wichliński i dyr. Nosarzewska z Bogusawic, wójt Samborski który przemawiał na akad. ziemianki z Wolborza i Żarnowicy oraz Katolickie Stowarzyszenie Matek w Wolborzu.

Zakończenie zawodów lekkoatletycznych w Bełchatowie

Zawody lekkoatletyczne w ramach święta wychowania fizycznego rozpoczęte w dniu 13 czerwca, zostały w ubiegłą niedzielę zakończone. W ogólnej punktacji lekkoatletycznej pierwsze miejsce zajął Związek Strzelecki, zdobywając nagrodę przechodnią Pow. Komitetu P.W. i W.F. punktami 61, przed Concordią 30 punkt. i Stow. Młodzieży Katolickiej 17 punktów. W koszykówce i siatkówce również pierw-

sze miejsce zajął Związek Strzelecki przed Stowarzyszeniem Młodzieży Katolickiej.

Po meczu piłkarskim nastąpiło rozdanie nagród zespołowych oraz dyplomów, którego dokonał w imieniu Komitetu p. v. burmistrz Stanisław Miller, wygłaszając zarazem krótkie przemówienie na temat sportu, rywalizacji sportowej i wychowania fizycznego.



**SILNEJ FLOTY WOJENNEJ!
I KOLONIJ!**

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
stałe zaopatrzone we wszelkie nowości,
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Rumianek w każdej ilości kupuje Skład Apteczny P. Podgórnego, Piotrków Tryb., ul. Słowackiego 12

tygodniowy kurs samokształceniowy w Sulejowie dla gminnych referentów oświaty pozaszkolnej

Kuratorium Warszawskiego Okręgu oświatowego, celem ujednostajnienia i jednolitego rozszerzenia działalności gminnych referentów oświaty pozaszkolnej — zorganizowało tygodniowy kurs samokształceniowy dla gminnych referentów oświaty pozaszkolnej.

Wytwarzanie kursu nastąpi w dniu dzisiejszym, tj. 23 czerwca, Zamknięcie odbędzie się w dniu 29 b.m. Kierownictwo kursu spoczywa w rękach p.p.: nacz. D. Marskiego, wizytatorki M. Niekraszowej i instruktora oświaty pozaszkolnej Fr. Woznińskiego. Kurs obejmuje oba powiaty piotrkowski i radomszczański.

Uczestnicy kursu utrzymanie wraz z mieszkaniami mają zapewnione bezpłatnie. Wykłady prowadzone będą w szkole powszechnej męskiej w Sulejowie. Program kursu został podzielony na zasadnicze części. Referaty wygłaszać będą w przeważającej części sami uczestnicy kursu. W dziale pierwszym referaty podzielono na dwa działy: 1-y

Człowiek dorosły, jako obiekt działań kulturalno - oświatowych i 2-gi: program pracy w: świetlicach, kołach b. wychowanków szkolnych, na uniwersytetach nie dziecinnych i w Kołach Matek.

W części drugiej przewidziano 4 referaty, mianowicie: 1) stan oświaty pozaszkolnej na terenie obwodu (instruktorzy obwodowi), 2) Jak pracowały na moim

terenie gminne i rejonowe komisje oświaty pozaszkolnej, czy i co uważałbym za potrzebne zmienić w ich organizacji (referat uczestników), 3) Jak powstała i jak działa w mojej gminie centrala bibliotek ruchomych (uczestnicy) i 4) Czytelnicтво gazet, pism i książek na terenie mojej gminy i sposoby ruchu w tym kierunku.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZE

Powstanie Obozu Zjednoczenia Narodowego w Bełchatowie

W ubiegłą niedzielę na terenie miasta Bełchatowa została utworzona placówka Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Z Piotrkowa przybyli p.p.: Prezes Okręgu mec. Czesław Różycki, poseł Drozd-Gieremski, mec. Bronisław Owczarek, dyr. Marian Jakubowski i p. Miron Majewski. — Zainteresowanie zebranych obywateli Bełchatowa było b. duże i po

przemówieniach p.p. posła Drozd-Gieremskiego, mec. Albina Chomiczkiego i mec. Owczarka, przewodniczący p. mec. Czesław Różycki oświadczył, że ponieważ sprawa utworzenia O.Z.N. na terenie miasta dojrzała — ogłosił, że Obóz Z.N. został utworzony i powołał zarazem w imieniu p. Pulk. Koca, Komitet Tymczasowy.

Młodziąca matka utopiła dziecko

W ubiegły poniedziałek kąpiący się w stawie majątku Rękoraj gm. Podolin, zauważyli przy brzegu zwłoki noworodka płci męskiej. O spostrzeżeniu tym niezwłocznie zawiadomili posterunek policji w Sroczku, który w wyniku przeprowadzonego dochodzenia ustalił, że matką noworodka jest 16-letnia panna, Marianna Wło

ścarczykówna, robotnica zamieszkała we wsi Katarzynopol gm. Radoszewice w powiecie Wieluńskim.

Młodziąca matkę zatrzymano do dyspozycji władz sądowniczych. Przyznała się ona do zarzucanego jej czynu i podała, że matką została 16 bm.

Likwidacja szajki złodziejskiej w Bełchatowie

Posterunek policji w Bełchatowie zatrzymał w dniu onegdajszym całą paczkę złodziejską, likwidując tym samym jej działalność. Mianowicie ujęcie i zatrzymanie do dyspozycji władz sądowniczych zostali mieszkańcy Bełchatowa: 30-letni Jan Milczek 15-letni Jan Przyłęcki 22-letni Wacław Pawełczyk od których odebrano przedzę bawełnianą wartości 130 zł.

Przedzą ta została skradziona z fabryki braj Tusk w Bełchatowie.

Niezależnie od tego policja bełchatowska ujęła i zatrzymała do dyspozycji władz sądowniczych mieszkańców gminy Bełchatówek 22-letniego Jana Woźniaka 20-letniego Tadeusza Mielczarka, 23-letniego Adama Adamczyka, 22-letniego Aleksandra Mielczarka i 23-letniego Mariana Alszewskiego, którzy stają pod zarzutem kradzieży dokonanej przed kilku dniami w magazynie Lajby Fainkinda w Bełchatowie.

Zakład Mechaniczny A. T. Schultza

w Piotrkowie Tryb., ul. Pereca Nr. 19

Wykonuje reperacje:

broni, maszyn drukarskich, wszelkich maszyn do szycia, pisania i in., rowerów, numeryatorów i t. d.

Roboty wodociągowe - kanalizacyjne

Wypoczynek w obozach dla członkiń Z. P. O. K.

Członkinie Związku Pracy Obywatelskiej mogą brać udział w obozach wypoczynkowych o charakterze zdrowotnym i wypoczynkowym rozrywkowym w Ciechocynie w miesiącu lipcu i sierpniu. Dwa tygodniowy pobyt zł. 70, czterotygodniowy 120 zł. w Truskawcu dwa tygodnie zł. 60 cztery tygodnie zł. 95. W obozie nadmorskim w Ostrowiu, w obozie nad Dnieprem i w obozach wędrownych po Tatrach, Karpatach i innych. Blizsze szczegóły w lokalu ZPOK. w Piotrkowie lub w Warszawie, ul. Szucha nr. 29 pod adresem Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Kobiet.

Walne zebranie Związku Rezerwistów

W dniu 27 czerwca r.b. (niedziela) o godz. 10 rano w pierwszym terminie i o godz. 10 min. 30 w drugim terminie, bez względu na ilość obecnych, odbędzie się Walne Zebranie członków Zw. Rez., Koło Piotrków w lokalu własnym, przy ul. Piłsudskiego 48, z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie
2. Wybór przewodniczącego
3. Odczytanie protokołu z ostat. walnego zebrania.
4. Sprawozdanie Zarządu
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
6. Wybór Zarządu i Komisji Rewiz.
7. Wybór delegatów na Zjazd Pow. Z.R.
8. Wolne wnioski.

ZARZĄD.

Dzisiaj jeszcze kupić można szczęśliwy los do I kl. 29 lot, w Kolekturze Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan w Piotrkowie ul. Piłsudskiego 75, lub w oddziale tej kolektury w sklepie tytoniowym p. M. Szymańskiego (obok skł. apt. p. A. Balda) przy ul. Słowackiego 7.

Sieroty przynoszą szczęście.

Szlachetnych kobiet nie brak

W szpitalu miejskim w miejscowości Dumfries w Szkocji zjawiała się nie dawno skromnie odziana kobieta i oświadczyła, że przyniosła szpitalowi prezent, za pomocą którego chce wyrazić swą wdzięczność za kurację bezpłatną, którą w nim otrzymała przed kilku laty.

Prosiła zwłaszcza o możliwość zobaczyć się z jedną z pielęgniarek, panną Creighton, która ją pielęgnowała. Zobaczywszy pannę Creighton wręczyła jej kopertę, w której pielęgniarka znalazła 100 szt banknotów jednofuntowych.

Zdziwiona wysokością sumy pielęgniarka spytała, czy ofiarodawczyni jest tak bogata, że może sobie na dawanie takich prezentów pozwolić. Na to kobieta powie działa, że przeciwnie, jest bardzo uboga, ale od ust sobie odejmowała, aby zebrać sumkę, którą ofiarowuje, bo kuracja w szpitalu pozostawiła jej jak najlepsze wspomnienia i za swój obowiązek uważa czynić się za to odwdzięczyć

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORNI NAJTANIEJ!

Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki, portfele i t.p.

Dr. L. GLATTER

choroby nerwowe, psychiczne.

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6.

Piotrków, ul. Słowackiego 32. m. 6

Tel. 10 - 89.

ELEKTROTERAPIA.

Zawody piłki nożnej w Bełchatowie

W sobotę na boisku miejskim w Bełchatowie odbyły się zawody piłki nożnej między klubami TUR „Skra” kontra Katołic w Stow. Młodzieży które zakończyły się remisowo 3:3 1:2.

Gra obu klubów do przerwy mało interesująca. Pierwsze bramki dwie zdobywa KSM. Publiczność dopinguje „Skrę”, gra nabiera widocznego tempa. Skra wyrównuje Widzów około 800. Sędziował p. Władysław Henryk.

W niedzielę dnia 20. bm. na boisku miejskim rozegrany został mecz między klubami KSM, i Concordia. Gra obu klubów na bardzo niskim poziomie wynik 2:1 (0:0)

Należy zauważyć iż publiczność m. Bełchatowa nie umie się zachować na boisku

Pożądanym było by aby na każdy mecz piłki nożnej przychodziło przynajmniej trzech posterunkowych PP. Widzów około 1000 Sędziował p. Władysław Henryk.

Pożar od pioruna

We wsi Zawady gm. Łęka, w czasie zalegającej ostatnio burzy, piorun uderzył w dom Władysława Warcholińskiego. — Wskutek uderzenia pioruna spaliły się słomiane dachy na domu i oborze, wyrządzając strat na 200 zł.

Wypadku z ludźmi nie było.

Rowerzysta pod samochodem

Onegdaj na ul. Lipowej w Bełchatowie samochód ciężarowy prowadzony przez Piotra Kubę z Katowic, najechał na jadącego rowerem Siola Lubiatowskiego ze Szczercewa.

Rowerzysta doznał lekkich obrażeń ciała.

TORBY

PRZECIWI MOLOM w najlepszym gatunku

poleca firma

„Adolf Pański Spadk.”

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.



Piękno morza.

Zdrowy żołądek jest fundamentem zdrowia!



Trzeba dbać, by żołądek sprawnie funkcjonował i przyzwycząić go do systematycznego wypróżniania się. Nie wolno niszczyć organów trawienia obstrukcją, ponieważ w kiszkiach pozostają substancje gnilne, zatruwając organizm.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra Lauera regulują żołądek, normują trawienie, łagodnie przeczyszczają, pobudzają przemianę materii, stosują się przy obstrukcji, przy cierpieniach wątroby, woreczka żółciowego, (kamicy żółciowej), przy cierpieniach hemoroidalnych i otyłości.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmilsza pamiątka Twego życia

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej H.Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

POLECA:
Papę dachową czarną i białą nieodciążoną jakości, smotę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udogodnień i zdobyci technicznych według najnowszych systemów, w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

Restauracja „BIAŁY BAR”

PIOTRKÓW TRYB., ŚEOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie, znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z kartofkami i różne napoje chłodzące

SERPENTIN

Konfetti, ognie sztuczne i inne artykuły na zabawy leśne i ogrodowe

polecają po bardzo przystępnych cenach Zakł. Druk.-Litogr. **A. PAŃCY SPADK.** Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10-55

Najsłynniejszy jasnowidz WOMOUTI

mistrz Międzyn. Instytutu Wiedzy Tajemnej, uznany jako wszechświatowy sławy fenomen, przy pomocy medium »TANHRY«, które jest nieomylnie daje w transie jasne odpowiedzi we wszelkich zawikłanych kwestiach. Widzi na odległość. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby. Przepowiada przeszłość i przyszłość. Opracowuje horoskopy i analizy grafologiczne. Medjum zestawia pewne wygranej N-ry losów, podaje gdzie i takowe można nabyć. W 34-ej loterii padło 48 wielkich wygranych, wbranych przez Medjum. Podać datę urodzenia, imię i nazwisko i załączyć kilka włosów dla kontaktu. Na koszty portowe załączyć Zł. 1. znaczkami pocztowymi. **Adres: Kraków, Lubicz 22 m. 2.**

HOTEL Continental

WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego obok przystanek tramwajowy i autobusowy

POLECA

POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

CHRONĆCIE ZDROWIE!



Z NAJLEPSZYCH NAJLEPSZE!

STARSZY FELCZER A. LEWKOWICZ

Piotrków, ŚEOWACKIEGO 28.
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dylterytowi zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki węgierskie

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAGRY?

Szarpiące, kłujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki, kłucie i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku—oto poważne skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, szczywaną pobudzającą przemianę materii **KURACJĘ DOMOWĄ.** Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa prz.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. prz.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. prz.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. prz.	8.50	16.10

Leczenie żyłaków

Choroby skórne i weneryczne **Dr. med. FAJMAN**

przyjmuje od 12—21, od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz STARY BIŻUTERJĘ. Płacę najwyższe ceny. Zakład jubilersko - zegarmistrzowski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka Nr. 4.

UWAGA!

WYTWÓRNIA ŁÓŻEK POLOWYCH i LEŻAKÓW

p. f. **EL-KA**

Piotrków, Garncarska 7.

Poleca znane z dobroci łóżka polowe i leżaki pierwszorzędnej jakości po cenach KONKURENCYJNYCH.

Wielki wybór.

Niskie ceny.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków, ul. Legionów 2.

PROSZKI
Kogutek
BRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.

JAKIE PROSZKI WAM DAJA
BYĆ NA NIE ADONIMISTWA

ZA TYLKO ŻŁONE



ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI

OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI, BRANZOŁETKI, KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB.

A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA 2.

Patefony

Duży wybór płyt gramofonowych

i najlepsze igły

gramofonowe

POKÓJ meblowany, frontowy, z wygodami może być z utrzymaniem do wynajęcia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38, m. 4.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat ślusarski. Wiadomość pl. Litewski 8 u gospodarza.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA? — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

PLAC DO SPRZEDANIA przy ulicy Damińskiej w Piotrkowie Wiadomość Adamięc Polna 43.

PRALNIA CHEMICZNA i FARBARNIA W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41
przyjmuje do prania garderobę damską i męską oraz białą bieliznę. Ceny przystępne. Wykonanie solidne.

14-87

TAKSÓWKA elegancka

do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.
Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.